
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2022/1936 

ze dne 13. října 2022, 

kterým se provádí nařízení (EU) 2018/1542 o omezujících opatřeních proti šíření a používání 
chemických zbraní 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Rady (EU) 2018/1542 ze dne 15. října 2018 o omezujících opatřeních proti šíření a používání 
chemických zbraní (1), a zejména na článek 12 uvedeného nařízení,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 15. října 2018 přijala Rada nařízení (EU) 2018/1542.

(2) V souladu s článkem 12 nařízení (EU) 2018/1542 provedla Rada přezkum seznamu fyzických a právnických osob, 
subjektů a orgánů podle článku 2, který je stanoven v příloze I uvedeného nařízení. Jedna položka na uvedeném 
seznamu by měla být aktualizována.

(3) Příloha I nařízení (EU) 2018/1542 by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Příloha I nařízení (EU) 2018/1542 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Lucemburku dne 13. října 2022.

Za Radu
předseda

P. BLAŽEK

(1) Úř. věst. L 259, 16.10.2018, s. 12.

CS Úřední věstník Evropské unie 14.10.2022 L 268/7  



PŘÍLOHA 

Položka č. 12 na seznamu fyzických a právnických osob, subjektů a orgánů podle článku 2, který je stanoven v příloze I nařízení (EU) 2018/1542, v oddíle „A. Fyzické osoby“ se nahrazuje 
tímto:

Jméno Identifikační údaj Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam

„12. Sergei Ivanovich MENYAILO

(Сергей Иванович МЕНЯЙЛО)

pohlaví: mužské;

datum narození: 22. srpna 1960;

místo narození: Alagir;

státní příslušnost: ruská;

funkce: vedoucí představitel 
Severoosetinské republiky–Alanie.

Sergei Menyailo je vedoucím představitelem Severoosetinské republiky–Alanie 
a bývalým zplnomocněným zástupcem prezidenta Ruské federace pro Sibiřský 
federální okruh, přičemž tuto funkci zastával od roku 2016 do dubna 2021. 
V uvedené funkci byl odpovědný za výkon ústavních pravomocí prezidenta, včetně 
provádění domácí a zahraniční politiky státu. Sergei Menyailo byl do srpna 2021 
členem Bezpečnostní rady Ruské federace.

Alexej Navalný byl v Ruské federaci z důvodu svého prominentního postavení 
v politické opozici cílem systematického pronásledování a represí ze strany 
státních a soudních aktérů.

Orgány Ruské federace pečlivě sledovaly aktivity Alexeje Navalného během jeho 
cesty na Sibiř v srpnu roku 2020. Dne 20. srpna 2020 byl Alexej Navalný 
s vážnými potížemi převezen do nemocnice v Omsku (Ruská federace). Dne 
22. srpna 2020 byl převezen do nemocnice v Berlíně (Německo). Specializovaná 
německá laboratoř následně objevila jasný důkaz, potvrzený rovněž laboratořemi 
ve Francii a Švédsku, že Alexej Navalný byl otráven toxickou nervovou látkou typu 
„novičok“. K této toxické látce mají přístup pouze státní orgány Ruské federace. Za 
uvedených okolností lze dospět k odůvodněnému závěru, že k otrávení Alexeje 
Navalného mohlo dojít pouze se souhlasem prezidentského výkonného úřadu.

Vzhledem ke svému seniornímu vedoucímu postavení jako bývalý představitel 
uvedeného úřadu v Sibiřském federálním okruhu nese tedy Sergei Menyailo 
odpovědnost za to, že osoby, které Alexeje Navalného nervovou látkou typu 
„novičok“ otrávily, nebo byly do jeho otrávení zapojeny, byly ke svému činu 
podníceny a dostalo se jim podpory, přičemž tento čin představuje použití 
chemických zbraní podle Úmluvy o chemických zbraních.

15.10.2020“

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 268/8 

14.10.2022  


	Prováděcí nařízení Rady (EU) 2022/1936 ze dne 13. října 2022, kterým se provádí nařízení (EU) 2018/1542 o omezujících opatřeních proti šíření a používání chemických zbraní 
	PŘÍLOHA 


